

Прим.	Итого собственных средств, принадлежащих акционерам Банка								Некон- троли- рующая доля участия	Итого собствен- ный капитал
	Акционер- ный капитал	Эмисси- онный доход	Бессрочный субордини- рованный долг	Резерв по переоценке ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Резерв по пере- оценке основных средств	Безвозмезд- ное финан- сирование, предостав- ленное акционе- рами	Нераспре- деленная прибыль	Итого		
(в тысячах российских рублей)										
Остаток на 1 января 2017	2 421 781	3 904 448	-	642	846 581	-	4 322 336	11 495 788	-	11 495 788
Прибыль за период	-	-	-	-	-	-	187 760	187 760	-	187 760
Прочий совокупный доход за период	-	-	-	130	-	-	-	130	-	130
Итого совокупный доход, отраженный за период	-	-	-	130	-	-	187 760	187 890	-	187 890
Приобретение неконтролирующей доли участия в дочерней организаций	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4
Остаток на 30 июня 2017 (неаудированные данные)	2 421 781	3 904 448	-	772	846 581	-	4 510 096	11 683 678	4	11 683 682
Остаток на 31 декабря 2017	2 421 781	3 904 448	-	792	835 693	236 830	2 836 710	10 236 254	114 167	10 350 421
Влияние первого применения МСФО(IFRS)9 (неаудированные данные)	-	-	-	334 052	-	-	(7 330 895)	(6 996 843)	-	(6 996 843)
Скорректированный остаток на 1 января 2018 (неаудированные данные)	2 421 781	3 904 448	-	334 844	835 693	236 830	(4 494 185)	3 239 411	114 167	3 353 578
Прибыль за период	-	-	-	-	-	-	4 385	4 385	1 521	5 906
Прочий совокупный расход	-	-	-	(195 954)	-	-	-	(195 954)	-	(195 954)
Итого совокупный доход/(убыток), отраженный за период	-	-	-	(195 954)	-	-	4 385	(191 569)	1 521	(190 048)
Бессрочный субординированный долг	9	-	-	11 540 000	-	-	-	11 540 000	-	11 540 000
Проценты по бессрочному субординированному долгу	-	-	-	-	-	-	(351 666)	(351 666)	-	(351 666)
Изменение доли участия в дочерней организации	-	-	-	-	-	150 612	-	150 612	(106 189)	44 423
Остаток на 30 июня 2018 (неаудированные данные)	2 421 781	3 904 448	11 540 000	138 890	835 693	387 442	(4 841 466)	14 386 788	9 499	14 396 287